ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
в Канашском районе

25.06.2019 г.                                                                                                                   г. Канаш

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Попов Димитрий Анатольевич – заместитель начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры.

2. Шамбулин Сергей Викторович – начальник ОГИБДД МВД России по Канашскому району Чувашской  Республики.
3. Иванова Светлана Силовна - и.о. начальника управления образования администрации Канашского района.

4. Александров Евгений Васильевич - прораб ООО «Транспортник»
5. Сигимова Марта Геннадьевна – ведущий специалист – эксперт отдела по развитию общественной инфраструктуры.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Канашском районе на текущий период, профилактика ДТП. Организация работы по пропаганде ПДД среди дошкольников и школьников во время летних каникул.

2. Об организации содержания автомобильных дорог в летний период, о выполнении работ по ликвидации ямочности,  о выполнении работ по ремонту автомобильных дорог, выполнению работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах,
3. Сведения о реализации муниципальной  программы Канашского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Канашского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы».
4. Разное

По первому вопросу выступил  Шамбулин Сергей Викторович - начальник ОГИБДД МВД России по Канашскому району Чувашской  Республики
Решили:
1. Принять к сведению информацию начальника ОГИБДД МВД России по Канашскому району Чувашской  Республики Шамбулина С.В.
2. Рекомендовать ОГИБДД МВД России по Канашскому району продолжить  работу по выявлению и пресечению грубых нарушений ПДД, совершаемых участниками дорожного движения и способствующих возникновению аварийных ситуаций.

Срок: постоянно.

По первому вопросу выступила  Иванова Светлана Силовна -  и.о. начальника управления образования администрации Канашского района.
Решили:

1. Принять к сведению информацию и.о. начальника управления образования администрации Канашского района Ивановой С.С..
2. Рекомендовать продолжить проведение общереспубликанских, целенаправленных профилактических мероприятий «Безопасность поведения во время летних каникул», «День безопасности», «День зеленого огонька» и т.д., направленных на обеспечение безопасности дорожного движения.
По второму вопросу выступили:

- Александров Евгений Васильевич - прораб ООО «Транспортник» обслуживающий местные автодороги 64,7 км.
Решили:

1. Принять к сведению информацию подрядных организаций.
2. Подрядным организациям продолжить работу по ремонту автомобильных дорог, завершить работы по ямочному ремонту, нанесению горизонтальной разметки, работу по установке и замене знаков.
          Срок: до 01.08.2019 г.
По третьему вопросу  выступил Попов Димитрий Анатольевич – заместитель начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры  администрации Канашского района.

Решили:

1. Принять к сведению информацию заместитель начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры  администрации Канашского района Попова Д.А.
2. Рекомендовать администрации Канашского района продолжить работы по выявлению и ликвидации аварийноопасных участков. Продолжить реализацию муниципальной  программы Канашского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Канашского района Чувашской Республики на 2019-2035 годы».
Срок: постоянно.

 Заместитель начальника отдела по развитию
 общественной инфраструктуры                                                                                       Д.А.Попов